
 

令和 6 年 8 月吉日 

お客様 各位 

                                 柏崎信用金庫 

 

  貸出金基準金利の変更のご案内について 

 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度、日本銀行の政策金利変更に伴う、追加利上げにより（0.1％⇒0.25％）、

調達金利である預金金利の引上げを 4 月に続き、9 月にも予定しているところでござ

います。 

つきましては、弊金庫の貸出金基準金利について、下記のとおり令和６年 9 月 27 日

付にて 0.15％引上げを実施することとなりました。お客様には、金利引上げによるご

負担をお掛けすることとなりますが、今後も良質なご提案活動等に努めてまいります

ので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

記 

              変更前         変更後 

・貸出金基準金利  3．０００％ ⇒ ３．１５０％（＋0．15０％） 

・住宅ローン基準金利  ２．６７５％ ⇒ ２．８２５％（＋0．150％） 

 

※上記変更日以降のお借入れの新規実行（書替を含む）から適用させていただきます。

また、既存の基準金利に連動する金利が適用されているお借入れについては、契約

に定められた利息のお支払日より適用させていただきます。 

 

※ご不明な点がありましたら、お気軽に店頭窓口までご相談下さい。 

      

 以 上 

 

 


